



Online Mop-up round seat allotment – PG Medical 2024

PG MEDICAL -2024 MOP-UP ROUND SCHEDULE AND STAGES

1. Option Entry by eligible candidates - Candidates have to enter the options afresh. Options entered if any will not be considered.	From 1.00 pm on 20-01-2025 to 23-01-2025 – 1.00 pm
2. Publication of provisional seat allotment results	24-01-2025 – after 11.00 am
3. Publication of Final seat allotment results	28-01-2025 – after 11.00 am
4. Payment of and downloading of admission order	28-01-2025 to 03-02-2025
5. Last date for reporting to colleges with one set of Xerox copies of all the documents - as per verification slip.	04-02-2025 – 5.30 pm

Above schedule for different activities are subject to change. Candidates are advised to keep visiting KEA Website for updates.

Mop-up round seat allotment to PG Medical courses for the year 2024 will be conducted through online. As per the directions of Hon'ble Court / Government / Competent authority, one round of seat allotment to in-service candidates has been completed; unfilled in-service seats which were de-categorised as per norms / roster system and given have been allotted to non-in-service candidates based on merit in the second round itself.

The list of un-allotted PG medical seats after second round seat allotment and the seats cancelled after second round are on the KEA Website on 17-01-2025 for the information of the candidates. Newly added seats if any, or the seats which may get cancelled before mop-up round or seats which may be identified as vacant will also be considered for mop-up round and the same would be published frequently on the KEA Website. Candidates are advised to keep visiting website for updates.

Interested eligible candidates can participate in the PG Medical -2024 Mop-Up Round seat allotment for the available PG Medical seats.

ELIGIBILITY TO PARTICIPATE IN THE PG MEDICAL MOP-UP ROUND

Candidates who have NOT been allotted any clinical seat in KEA Second Round are eligible to participate in the mop-up round if they are interested. Candidates who have been allotted pre and para medical seats can participate in the mop-up round only for clinical seats but not for pre and para medical seats again; and

.....2

Candidates who have joined the PG Medical College after allotment of seats in first round or second round All India Counselling including Counselling for Deemed Universities or any other boards; and the candidates who have allotted seat in AIQ mop-up round are not eligible to participate. (Subject to conditions if any, stipulated by GOI)

PLEASE READ THE FOLLOWING INSTRUCTIONS

1. Candidates who have been allotted clinical seat through KEA 2024 either in First Round (Choice 1 & 2) or in the Second Round are not eligible to participate in the mop-up round.
2. Candidates who have been allotted PG Medical seat through KEA 2024 either in First Round or in the Second Round and cancelled the seat are also not eligible to participate in the mop-up round.
3. Choice-3 candidates of first round and allotted clinical seat in the second round are also not eligible for PG Medical mop-up round.
4. Candidates are advised to visit KEA Website for seats availability / vacant seats for mop-up round allotment before participating as well as to know about the fee structure in different colleges / category of seats.
5. Candidates are also advised to participate in this mop-up round after knowing /confirming the fee structure, and after discussion with their parents.

OPTION ENTRY (From 1.00 pm on 20-01-2025 to 23-01-2025 – 1.00 pm)

- a. The eligible candidates who have deposited the original documents will be allowed to enter the options.
- b. All the eligible candidates have to enter the options afresh for this PG medical mop-up round. The options entered if any, in the previous rounds will not be considered.
- c. As the seats will be allotted based on merit and options entered by the candidates, candidates are advised to enter only such options, for which they are interested to join the college. Options can be entered even if the seats are not shown in the seat matrix.

NOTE:

1. Original documents will be returned to the seat not allotted candidates based on their request and only the candidate has to be present to collect the original documents by producing the original verification slip and ID card. (Except on 25th and 26th Jan 2025).
2. Candidates should not claim any ignorance on allotment of seats and they should not reject the allotted seats since the seat is allotted to candidates based on the options entered by them and order of merit.
3. Penalty will be applicable as per rules to the candidates who wish the surrender the seat after the announcement of results, then only the original documents will be returned;
4. Hence the candidates are advised to enter the options carefully in the order of preference.


Executive Director.



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/ PGNEET /2024

Date: 19-01-2025

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮಾಪ್-ಅಪ್ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ-2024

PG MEDICAL MOP-UP ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ / ಹಂತಗಳು:

1. ಹೊಸದಾಗಿ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು (Option Entry) ದಾಖಲಿಸುವುದು	20-01-2025 ಮ.1.00 ರಿಂದ 23-01-2025 ರ ಮ.1.00 ರವರೆಗೆ
2. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆ	24-01-2025 - ಬೆ. 11.00 ರ ನಂತರ
3. ಅಂತಿಮ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆ	28-01-2025 - ಬೆ. 11.00 ರ ನಂತರ
4. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು	28-01-2025 ರಿಂದ 03-02-2025
5. ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವುದು - ವೆರಿಫಿಕೇಶನ್ ಸ್ಲಿಪ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ.	04-02-2025 - 5.30 ರೊಳಗೆ

ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿವಿಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳ ದಿನಾಂಕಗಳು ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುತ್ತಿರಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

2024ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಜಿವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ Non-inservice ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾಪ್‌ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ / ಸರ್ಕಾರ / ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳ ಅನ್ವಯ ಸೇವಾನಿರತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ನಂತರ ಭರ್ತಿಯಾಗದೆ ಉಳಿದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ರೋಸ್ಟರ್ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಅನುಸಾರ ವರ್ಗೀಕರಣ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿಯೇ Non-inservice ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಉಳಿದಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸೀಟುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ 17-01-2025 ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಹೊಸದಾಗಿ ಸೇರಲ್ಪಡುವ ಮತ್ತು ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿಗೂ ಮೊದಲು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಡುವ ಪಿಜಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. Updated ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುತ್ತಿರಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಸದರಿ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಆಸಕ್ತಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಿಜಿನೀಟ್-2024 ರ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮಾಪ್‌ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು.

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮಾಪ್‌ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹತೆ:

ಕೆಇಎ ನಿಂದ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಲಭ್ಯವಾಗುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು. ಕೆಇಎ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಿ ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ / ಪ್ಯಾರಾ ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ಸೀಟುಗಳ ಪಡೆದವರು ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು ಆದರೆ ಪ್ರಿ ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ / ಪ್ಯಾರಾ ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ,

ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕೋಟದಲ್ಲಿ / ಡೀವ್ಡ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ / ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆ / ಬೋರ್ಡ್‌ಗಳಿಂದ ಮೊದಲನೇ ಅಥವಾ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಪಡೆದು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕೋಟದಲ್ಲಿ / ಡೀವ್ಡ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ / ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ರಾಜ್ಯ / ಸಂಸ್ಥೆ-ಬೋರ್ಡ್‌ಗಳಿಂದ ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪಿಜಿಮೀಡ್ 2024ರ **PG MEDICAL MOP-UP ROUND** ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ. (GOI ನಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ)

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಓದಿ.

1. ಕೆಇಎ ಮೂಲಕ ಪಿಜಿಮೀಡ್ 2024ರ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ (Choice 1 & 2) ಅಥವಾ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿರುವವರು **PG MEDICAL MOP-UP ROUND** ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಕೆಇಎ ಮೂಲಕ ಪಿಜಿಮೀಡ್ 2024ರ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ **PG MEDICAL MOP-UP ROUND** ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ Choice-3 ನೀಡಿ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿ ರುವವರು **PG MEDICAL MOP-UP ROUND** ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
4. **PG MEDICAL MOP-UP ROUND** ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸೀಟುಗಳ ಲಭ್ಯತೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿನ ಸೀಟುಗಳ ಶುಲ್ಕವನ್ನೂ ಸಹ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
5. ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಪೋಷಕರೊಡನೆ ನಿರ್ಧರಿಸಿ ನಂತರ ಈ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

OPTION ENTRY- 20-01-2025 ಮ.1.00 ರಿಂದ 23-01-2025 ರ ಮ.1.00 ರವರೆಗೆ

- a. ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ **OPTIONS** ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- b. ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹೊಸದಾಗಿ **OPTIONS** ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬೇಕು. ಈ ಮೊದಲು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ **OPTIONS** ಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- c. ಮೆರಿಟ್ ಹಾಗೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸುವ **OPTIONS** ಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುವುದರಿಂದ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸೇರಲು ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ **OPTIONS** ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು **OPTIONS** ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬಹುದು.

ಗಮನಿಸಿ:

1. ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದು, ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ವೆರಿಫಿಕೇಶನ್ ಸ್ಲಿಪ್ ಮತ್ತು ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯೇ ಮುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯಬೇಕು. (ಜನವರಿ 25 ಮತ್ತು 26 ರಂದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)
2. ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸಿದ ಆದ್ಯತೆಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಸೀಟನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಮೇಲೆ ತಿರಸ್ಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯನ್ನು ತೋರುವಂತಿಲ್ಲ.
3. ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ನಂತರ ಸೀಟು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಂಡವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ದಂಡ ಪಾವತಿಯ ನಂತರವೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದು;
4. ಆದ್ದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಎಚ್ಚರದಿಂದ **OPTIONS** ಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.


ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು